
FAQ 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO PER IL SERVIZIO QUINQUENNALE DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE DELLA CITTÀ UNIVERSITARIA E DELLE SEDI ESTERNE – CIG 9836195CE2 

 

DOMANDA n. 1 

Con riferimento alla clausola sociale di cui al punto 25 del Disciplinare di Gara, si chiede la pubblicazione 

dell'elenco del personale, con i relativi parametri orari e livelli contrattuali, al fine di garantire il 

riassorbimento del personale. 

RISPOSTA 

Le informazioni richieste sono già presenti nei documenti di gara, in particolare sono riportate nell’art. 11.1 

del Capitolato, rubricato “Tutela dei lavoratori”, come indicato anche dal Disciplinare di Gara al punto 25. 

 

DOMANDA n. 2 

Relativamente al requisito di cui al punto 6.2 lett. c) di cui al Disciplinare di Gara, si chiede se il riferimento al 

settore IAF 28 sia un refuso riguardando il settore di attività che ricade nel settore di accreditamento EA 28, 

Imprese di costruzioni, installatori di impianti e servizi e/o se possa considerarsi sufficiente un riferimento al 

settore IAF 35. 

RISPOSTA 

Si conferma il settore richiesto al punto 6.2 lett. c): IAF 28. 

 

DOMANDA n. 3 

Con riferimento al requisito di cui al punto 6.2 lett. b) di cui al Disciplinare di Gara è possibile raggiungere 

l’importo ivi descritto anche con più servizi analoghi eseguiti nel triennio antecedente la data di pubblicazione 

del bando? 

RISPOSTA 

Come prescritto al punto 6.2 lett. b), il requisito di capacità tecnica e professionale “Esecuzione negli ultimi 

tre anni dei seguenti servizi analoghi” è soddisfatto con un unico servizio. 

 

DOMANDA n. 4 

Riguardo la Relazione Tecnica di cui al punto 15 del Disciplinare di Gara, nelle 50 pagine sono esclusi indice e 

copertina? 

RISPOSTA 

Nelle 50 pagine richieste per la Relazione Tecnica di cui al punto 15 del Disciplinare di Gara sono compresi 

indice e copertina. 

DOMANDA n.5 



Il requisito di cui al punto 6.2 lett. b) del Disciplinare di Gara è assolto attraverso l'esecuzione nell'ultimo 

triennio di più servizi analoghi a quello dell'oggetto dell'appalto, per il raggiungimento della soglia di Euro 

500.000,00 prevista? 

RISPOSTA 

Vedere risposta alla domanda n. 3. 

 


